



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

**Extrato Ata de Registro de Preços**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023**

**Processo Administrativo nº 3090/2022**

**Órgão Gestor:** Município de Sumidouro/RJ.

**Objeto:** “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E LUBRIFICANTES - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

**Validade:** 12 (doze) meses, ou seja, de 29/03/2023 a 29/03/2024.

**Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:**

Setor: 1 **Sec. Obras** Ata nº: **015/2023**  
Firma: 1 **PAULO CESAR G MOREIRA LTDA**  
CNPJ: **46.337.793/0001-30** - e-mail: **mecauteccionovo2@gmail.com** - Tel: **(32) 3274-1822**  
End: **AV DR CANDIDO DE OLIVEIRA RIBEIRO - 681 - RIO NOVO - MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A GASOLINA FRASCO 1 LITRO	Frasco	120	14,00	<b>1.680,00</b>
03	ÓLEO DE FREIO FRASCO DE 500 ml	Frasco	96	11,50	<b>1.104,00</b>
04	GALÃO DE 50 LITROS LIMPA BAÚ	UNID	10	170,00	<b>1.700,00</b>
06	ADITIVO RADIADOR ÁGUA FRASCO DE 1 LITRO	Frasco	96	3,90	<b>374,40</b>
26	ÓLEO MOTOR 15W40 GALÃO 20 LITROS	UNID	45	300,00	<b>13.500,00</b>
27	ÓLEO HIDRÁULICO XP46 GALÃO 20 LITROS	UNID	30	340,00	<b>10.200,00</b>
28	ÓLEO HIDRÁULICO ATF GALÃO 20 LITROS	UNID	05	320,00	<b>1.600,00</b>
33	ADITIVO ARLA GALÃO 20 LITROS	UNID	30	90,00	<b>2.700,00</b>
34	ÓLEO HIDRÁULICO 68 GALÃO 20 LITROS	UNID	60	200,00	<b>12.000,00</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>44.858,40</b>

Setor: 1 **Sec. Obras** Ata nº: **016/2023**  
Firma: 2 **J.MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. - EPP**  
CNPJ: **20.649.395/0001-65** - e-mail: **vendas4@jmarangoni.com.br** - Tel: **(17) 3525-1768**  
End: **RUA CARLOS GOMES, 790 - PINDORAMA - SP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	ÓLEO 10W30 UNITRACTOR TRANSMISSÃO GALÃO DE 20 LITROS	UNID	30	350,00	<b>10.500,00</b>
07	GALÃO DE 50 LITROS SHAMPOO AUTOMOTIVO	UNID	10	188,52	<b>1.885,20</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>12.385,20</b>

Setor: 1 **Sec. Obras** Ata nº: **017/2023**  
Firma: 3 **AURORA E-COMERCE LTDA**  
CNPJ: **44.545.120/0001-40** - e-mail: **eletronico@aurorapneus.com.br** - Tel: **(47) 3842-1699**  
End: **R JOAO PLANINCHECK, 229 - JARAGÁ DO SUL - SC**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	PNEU 1.000 X 20 RADIAL DIANTEIRO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 1000X20, TIPO RADIAL, PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	04	1.700,00	<b>6.800,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

09	PNEU 1.000 X 20 RADIAL TRASEIRO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 1000X20, TIPO RADIAL, PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	20	2.200,00	<b>44.000,00</b>
10	CÂMARA DE AR 1.000 X 20	UNID	20	120,00	<b>2.400,00</b>
11	PNEU 275/80 - 22.5 DIANTEIRO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	32	1.640,00	<b>52.480,00</b>
12	PNEU 275/80 - 22.5 TRASEIRO BORRACHUDO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	54	1.700,00	<b>91.800,00</b>
13	PNEU 175/70 R13 RADIAL - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 175/70 ARO 13 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	12	280,00	<b>3.360,00</b>
14	CÂMARA DE AR 12.16.5	UNID	10	150,00	<b>1.500,00</b>
15	PNEU 1400 X 24 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS	UNID	30	2.600,00	<b>78.000,00</b>
16	PNEU 17.5/25 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, COM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS	UNID	16	3.400,00	<b>54.400,00</b>
17	PNEU 215/75 - 17.5 DIANTEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	04	600,00	<b>2.400,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

18	PNEU 185 X 70 X 14 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 185/70 ARO 14, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	30	320,00	9.600,00
19	CAMARA DE AR 12-5/ 80-18	UNID	08	150,00	1.200,00
20	CAMARA DE AR 17-5 25	UNID	10	350,00	3.500,00
21	CAMARA DE AR 14	UNID	10	120,00	1.200,00
22	PROTECTOR ARO 20	UNID	20	70,00	1.400,00
29	PNEU 12.5/80-18 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA	UNID	20	1.400,00	28.000,00
30	PNEU 19.5/24 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS	UNID	16	3.200,00	51.200,00
31	PNEU 215/75 - 17.5 TRASEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA	UNID	12	700,00	8.400,00
32	PNEU 10.16.5 10 LONAS	UNID	12	800,00	9.600,00
35	PNEU 12.16.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS	UNID	08	1.100,00	8.800,00
36	PNEU 195/60-15 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA	UNID	08	300,00	2.400,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>462.440,00</b>

Setor: 1 **Sec. Obras**

Ata nº: **018/2023**

Firma: 4 **40.619.473 ANDRE LUIZ THOMAZ DE SOUZA**

CNPJ: **40.619.473/0001-96** - e-mail: **andrethomaz1712@gmail.com** - Tel: **(32) 2010-1754**

End: **RUA DOUTOR JOSE SCHETTINO - 89 - MORRO DA CONCEICAO - ALÉM PARAÍBA - MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
23	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 140 GL5 GALÃO DE 20 LITROS	UNID	20	340,00	6.800,00
24	ÓLEO DE CAIXA 85W 90 GALÃO DE 20 LITROS	UNID	20	340,00	6.800,00
25	GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL: USO GERAL E MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, COMPOSTO DE BASE SABÃO DE LÍCIO, MP2, COR CASTANHO ESCURO, EMBALADO EM BALDE DE 20 KG	UNID	35	380,00	13.300,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>26.900,00</b>

Setor: 1 **Sec. Obras**

Ata nº: **019/2023**

Firma: 5 **PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA**

CNPJ: **08.315.916/0001-42** - e-mail: **portasul2006@hotmail.com** - Tel: **(24) 3027-1275**

End: **R ALPHEN DE OLIVEIRA FERREIRA, 416 - BARRA MANSA - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	-----	-------	------------	-------------



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

37	PNEU 225/60 R17 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA	UNID	08	660,00	5.280,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>5.280,00</b>

Sumidouro, 29 de março de 2023.

**ELIÉSIO PERES DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**